(1) *Ex auctoritatibus novi et veteris testamenti colligitur evidenter, ex quibus postea processerunt canonicae Sanctiones, sicut olim aperte distinximus et nunc sacri approbatione Concilii confirmamus. Legitur enim in Evangelio quod Villicus ille, qui diffamatus erat apud Dominum suum quasi dissipasset bona ipsius, audivit ab illo: quid hoc audio de te? Redde Rationem villicationis tuae: jam enim non poteris villicare. (Luc. 16.) Et in Genesi (cap. 28) Dominus ait Descendam, et videbo, utrum clamorem, qui venit ad me, opere compleverint. Ex quibus auctoritatibus manifeste comprobatur, quod non solum cum subditis, verum etiam cum Praelatis excedit, si per clamorem et famam ad aures superioris pervenit, non quidem à malevolis, et maledicis, sed à providis et honestis, nec semel tantum, sed saepe, quod clamor innuit, et diffamatio manifestat, debet, coram Ecclesiae Senioribus perscrutari... Licet autem hoc sit observandum in subditis, diligentius tamen observandum est in Praelatis, qui quasi signum sunt positi ad sagittam, et quia non possunt omnibus complacere, cum ex officio teneantur non solum arguere, sed etiam increpare, quin etiam interdum suspendere, non nunquam vero ligare, frequenter odium multorum incurrunt, et insidias patiuntur. Can. VIII. Conc. IV. Lateraneus.*

todo lo contrario, como lo hicieron ante Clemente XIII. Si se debe proceder con *lentitud* y en repetidos exámenes (*saepe*), es para dar lugar á las defensas del acusado; ¿pues por qué se le negaron á la Compañía? Si el asunto se debe discutir con los *ancianos ó senadores de la Iglesia*; ¿por qué se excluyó al Colegio de Cardenales de entender en el de los Jesuitas? Si deben redoblar las precauciones cuando se trata de *Prelados*, porque por su oficio es preciso se grangeén muchos enemigos que los calumnien y persigan; ¿cuanto no debieron guardarse con los Jesuitas, que debiendo por su Instituto perseguir incansablemente al error y á la corrupcion, es preciso tuvieran por irreconciliables enemigos á todos los impíos, y á todos los malvados? ¡Ah! Las circunstancias no lo permitian; ¿pero la omision de estos cánones, no manifiestan al mismo tiempo, que ni aun se pensó en sentencia?

Despues de haber mencionado el Breve diversas Bulas papales en favor de la Compañía, entra de propósito á las acusaciones particulares, y se expresa así: *Pero por el mismo contexto y palabras de las Constituciones Apostólicas se echa de ver claramente, que en la dicha Compañía, casi desde su origen, empezaron á brotar varias semillas de disenciones y contenciones, no tan solamente de los individuos de la Compañía entre si mismos, sino tambien de esta con otras Ordenes de Regulares, el Clero Secular, Universidades, Escuelas públicas, Cuerpos*